
 

1/7  

Zápis a usnesení č. 3/2024  

ze zasedání Vědecké rady Farmaceutické fakulty MU,  

konané 27. června 2024 

 

Přítomni: 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. – předseda 

 

PharmDr. Tünde Ambrus, Ph.D. 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D.  

doc. Ing. Pavel Bobáľ, CSc.  

prof. RNDr. Jozef Csöllei, CSc. 

doc. MUDr. Regina Demlová, Ph.D. – přítomen online 

doc. Ing. Jiří Dohnal, CSc., MBA 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Oldřich Farsa, Ph.D. 

Ing. Mgr. Radek Fialka, MBA – přítomen online 

doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D. – přítomen online 

PharmDr. Vladimír Holub – přítomen online 

doc. PharmDr. Peter Kollár, Ph.D. 

prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DrSc. – přítomen online 

doc. PharmDr. Renata Kubínová, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. 

doc. Mgr. Jan Muselík, Ph.D. 

doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. – přítomen online 

doc. MVDr. Pavel Suchý, Ph.D.  

prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D.  

PharmDr. Jakub Treml, Ph.D. – přítomen online  



 

2/7  

PharmDr. Karel Vašut, Ph.D. 

 
Omluveni: 
 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

Ing. Jiří Brus, Dr. 

PharmDr. Ivan Buzek 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

prof. PharmDr. Ján Klimas, PhD. 

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D.  

PharmDr. Bc. Josef Mašek, Ph.D. 

prof. MVDr. Jozef Nagy, Ph.D. 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc., DSc. 

  



 

3/7  

Program: 

1. Úvod 

2. Ocenění vynikajících diplomových prací 

3. Projednání žádosti o prodloužení akreditace magisterského studijního programu 

Farmacie/Pharmacy 

4. Návrh na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení 

5. Návrh na jmenování nehabilitovaných členů komisí pro obhajoby disertačních prací a státní 

doktorské zkoušky 

6. Různé 

 

ad 1/ Úvod 

Děkan prof. Vetchý přivítal členy Vědecké rady FaF MU, tato vědecká rada bude probíhat 

hybridní formou přes aplikaci ZOOM. Dále děkan prof. Vetchý informoval o konaných akcích 

na fakultě. 16. 4. 2024 se konalo fakultní kolo Studentské vědecké konference pro MSP i DSP a 

9. 5. 2024 22. ročník Nadnárodní studentské vědecké konference v Praze, kde dvě studentky 

FaF MU získaly dvě třetí místa: v chemické sekci Romana Kunovská (ÚPL) a v biologické sekci 

Lukrécia Dzurovčáková (ÚFTo). FaF MU rovněž navštívili významní hosté z vědecké komunity: 

profesor Rui Seabra Ferreira (Brazílie) a hosté z maďarských univerzit (Semmelweisova 

univerzita v Budapešti a Farmaceutická fakulta Univerzity v Pécz). V termínu 21.–23. 5. úspěšně 

proběhla prestižní mezinárodní konference PSE 2024, kterou organizoval Ústav přírodních léčiv 

FaF MU pod vedením prof. Karla Šmejkala. Prof. Šmejkal také v květnu obdržel v rámci Dies 

academicus 2024 Cenu rektora MU za dlouhodobé vynikající výsledky ve výzkumu – Oblast 

přírodních věd a lékařství. Centrum pro transfer technologií ve spolupráci s Farmaceutickou 

fakultou uspořádalo v úterý 28. května odpoledne věnované transferu technologií, patentování 

a roli podnikavosti v systému vzdělávání s názvem "From Patenting to Applied Science", kde 

byla mimo jiné uvedena přednáška Dr. Yashwanta Pathaka z americké University of South 

Florida. V červnu proběhly státní závěrečné zkoušky ve studijním programu Farmacie, kde 

studium úspěšně zakončilo 90 studentů českého MSP a 1 student anglického MSP. Rada pro 



 

4/7  

vnitřní hodnocení kvality MU schválila záměr vzniku doktorského studijního programu 

Farmacie/Pharmacy. Schválila také žádost o akreditaci budoucího magisterského studijního 

programu Kosmetologie a kosmetické prostředky a tato žádost je nyní již podána Národnímu 

akreditačnímu úřadu. 30. května v Praze proběhla Mezioborová konference mladých 

farmakologů a toxikologů Květinův den 2024, kterou pořádal Ústav farmakologie a toxikologie 

FaF MU. 

 

ad 2/ Ocenění vynikajících diplomových prací 

Děkan prof. Vetchý ocenil autory vynikajících diplomových prací. S podporou interního 

univerzitního programu, zaměřeného na rozvoj excelentních studijních programů napříč celou 

Masarykovou univerzitou, na Farmaceutické fakultě v letech 2023–2025 řešíme projekt 

„Podpora excelence ve vybraných oblastech MSP Farmacie“. Projekt je zaměřen na podporu a 

rozvoj badatelsky orientované výuky, která v našem magisterském programu Farmacie je 

reprezentována zejména tvorbou diplomové práce, jako vlastního výzkumně či aplikačně 

orientovaného projektu každého posluchače.  

Ocenění vynikajících diplomových prací bylo realizováno v rámci projektu „Podpora excelence 

ve vybraných oblastech MSP Farmacie“ (MUNI/ESPRO/0885/2023). 

 

ad 3/ Projednání žádosti o prodloužení akreditace magisterského studijního programu 

Farmacie/Pharmacy 

Proděkanka dr. Ambrus představila návrh žádosti o prodloužení akreditace magisterského 

studijního programu Farmacie/Pharmacy. Současná akreditace byla do udělena do 30. 6. 2025. 

Změna spočívá ve změně studijního plánu. Snažili jsme se zohlednit veškeré připomínky a lépe 

začlenit studijní program do MU.  

Proběhla diskuse k podání žádosti o prodloužení akreditace magisterského studijního 

programu Farmacie/Pharmacy. 



 

5/7  

Proběhlo hlasování. Hlasování o podání žádosti o prodloužení akreditace magisterského 

studijního programu Farmacie/Pharmacy skončilo výsledkem 20 pro – 0 proti – nikdo se 

nezdržel – 13 se nezúčastnilo hlasování. 

Návrh bude dále postoupen ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity. 

 

ad 4/ Návrh na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení 

Proděkanka dr. Ambrus představila členům Vědecké rady FaF MU návrh na jmenování 

nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení. Jmenování členů zkušebních 

komisí probíhá dle § 53 zákona 111/1998 a dle odst. 1 článku 39 Studijního a zkušebního řádu 

Masarykovy univerzity. Nehabilitované odborníky je potřeba jmenovat z důvodu absence 

docentů a profesorů v těchto oborech, zároveň jsou navrženi i externí odborníci.  

 

V diskusi o návrhu na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení 

se nikdo nevyjádřil. 

 

Proběhlo hlasování v IS MU. Protokol o hlasování o jednotlivých členech je součástí přílohy č. 

1. Hlasování o projednání a schválení návrhu na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních 

komisí k rigoróznímu řízení skončilo výsledkem 18 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 15 se 

nezúčastnilo hlasování. 

 

ad 4/ Návrh na jmenování nehabilitovaných členů komisí pro obhajoby disertačních prací a 

státní doktorské zkoušky 

Vědecká rada FaF MU schvaluje jmenování nehabilitovaných členů komisí pro obhajoby 

disertačních prací a státní doktorské zkoušky. Jmenování členů zkušebních komisí probíhá dle 

§ 53 zákona 111/1998 a dle odst. 2 článku 34 Studijního a zkušebního řádu Masarykovy 

univerzity. 

V diskusi o návrhu na jmenování nehabilitovaných členů komisí pro obhajoby disertačních prací 

a státní doktorské zkoušky se nikdo nevyjádřil. 



 

6/7  

Proběhlo hlasování v IS MU. Protokol o hlasování o jednotlivých členech je součástí přílohy č. 

2. Hlasování o projednání a schválení návrhu na jmenování nehabilitovaných členů komisí pro 

obhajoby disertačních prací a státní doktorské zkoušky skončilo výsledkem 17 pro – 0 proti – 

nikdo se nezdržel – 16 se nezúčastnilo hlasování. 

 

ad 5/ Různé 

 

Děkan prof. Vetchý informoval o dalším zasedání Vědecké rady FaF MU, které se plánuje na 

středu 16. října 2024 ve 14:00. 

 

Vědecká rada poté poměrem hlasů 18 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 17 se nezúčastnili 

hlasování přijala následující usnesení: 

 

1. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s žádostí o prodloužení akreditace 

magisterského studijního programu Farmacie/Pharmacy. 

2. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s návrhem na jmenování nehabilitovaných členů 

zkušebních komisí k rigoróznímu řízení. 

3. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s návrhem na jmenování nehabilitovaných členů 

komisí pro obhajoby disertačních prací a státní doktorské zkoušky. 

 

Na závěr jednání děkan prof. Vetchý poděkoval všem členům Vědecké rady za spolupráci a 

podnětné příspěvky. 

 

V Brně dne 27. 6. 2024       

 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

                             děkan FaF MU  

                 podepsáno elektronicky 



 

7/7  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Podklady k bodu č. 3 

Příloha č. 2 – Podklady k bodu č. 4 včetně výsledků hlasování 

Příloha č. 3 – Podklady k bodu č. 5 včetně výsledků hlasování 

Příloha č. 4 – Prezenční listina 

 

Za správnost: Lucie Bednaříková 

 
 


		2024-09-05T14:59:26+0200




